
Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 064/2016 DISPENSA Nº. 005/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 032/2016
LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. LOCADORA: TEREZINHA FÁTIMA MOREIRA INÁCIO, CPF: 
271.337.371-91. (OBJETO: locação de um imóvel situado à 
av. José carrion, nº 1663, jardim umuarama, composto por 03 
(três) galpões de 450m2 cada e um pátio com 1.800m2 de área, 
para ser usado pelo departamento municipal de trânsito, como 
pátio de retenção de veículos apreendidos.). Data da Assinatura 
contrato: 02/05/2016, vigência: 31/12/2016, valor mensal do 
aluguel será de R$ 13.849,00 (Treze mil oitocentos e quarenta 
e nove reais).

PROCESSO Nº. 055/2016 TOMADA DE PREÇO Nº. 
005/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 187/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CVRA - CONSTRUTORA 
VALE DO RIO ARAGUAIA LTDA - EPP, CNPJ: 13.819.633/0001-
78 (OBJETO: empresa especializada em pavimentação asfáltica 
em tsd e sinalização, na rua João rego maranhão nos trechos 
01 E 02 E AVENIDA COMANDANTE CLOVIS PEREIRA). Data 
da Assinatura contrato: 15/06/2016, vigência: 120 (cento e 
vinte) dias, a importância global licitada de R$ 813.169,31 
(Oitocentos e treze mil cento e sessenta e nove reais e trinta 
e um centavos).

PROCESSO Nº. 054/2016 PREGÃO Nº. 042/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 184/2016

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M 
MIRANDA VIEIRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 07.851.672/0001-
50 OBJETO: Aquisição de produtos para limpeza e serviços 
de manutenção para piscinas. Data da Assinatura contrato: 
10/06/2016, vigência: 31/12/2016, com valor previsto 
estimado em R$ 26.957,50 (Vinte e seis mil novecentos e 
cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 102/2014
PROCESSO Nº 004/2014 CONCORRENCIA 001/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: COPA - CONSTRUTORA 
PARAENSE LTDA - EPP CNPJ: 07.041.632/0001-42 Fundamento 
Legal: Art. 57, Parágrafo 2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
(OBJETO: empresa de obras e serviços de engenharia para 
Construção de 5 (cinco) novas Unidades Básica de Saúde nos 
setores Planalto III, Paraná Mogno, Jardim América, Santos 
Dumont e Colônia Inajá, no Município de Redenção.). Fica 
prorrogada a vigência do contrato por 180 (Cento e Oitenta) 
dias a partir de 20/05/2016 que vencera em 20/11/2016.

Protocolo 977885

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS - PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº  40/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo 
Pregão presencial;  objeto:  contratação de bandas musicais; 
destinado aos eventos do veraneio de 2016,  no dia  05  de julho 
de 2016, às 10h00min (dez   horas ), Prefeitura Municipal de 
Santamaria das Barreiras.pa.gov.br, maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110, 94.9152.0633; Santa Maria das Barreiras,  21 
de junho de 2016; 

Marcio Neiva 
Presidente de CPL.

Protocolo 977498

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará comunica que HOMOLOGOU resultado Pregão 
Presencial nº 9/2016-020601. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente e Descartável para atender as Necessidades 
dos Fundos, Secretarias e Prefeitura Municipal, em favor das 
empresas: J. A. M. Medeiros - Me, CNPJ: 11.028.130/0001-59;
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2016-020602. Objeto: Aquisição 
de Material de Higiene e Limpeza para atender as Necessidades 
dos Fundos, Secretarias e Prefeitura Municipal, em Favor das 
Empresas: J. A. M. Medeiros - Me, CNPJ: 11.028.130/0001-59; 
Data da Homologação: 24/05/2016. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 978298

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

RETIFICAÇÃO
Matéria publicada na IOEPA dia 20/06/2016, referente ao PP-
147/2016-SRP- DIÁRIO OFICIAL Nº33151, Pág. 77, sob o 
protocolo nº 973931. ,  onde lê-se: abertura 30/06/2016 , 
leia-se: 07/07/2016 ás 08h30min.
Matéria publicada na IOEPA dia 20/06/2016, referente ao PP-
148/2016-SRP- DIÁRIO OFICIAL Nº33151, Pág. 77, sob o 
protocolo nº 973931. ,  onde lê-se: abertura 30/06/2016 , 
leia-se: 07/07/2016 ás 10h00min.
Matéria publicada na IOEPA dia 20/06/2016, referente ao PP-
149/2016-SRP- DIÁRIO OFICIAL Nº33151, Pág. 77, sob o 
protocolo nº 973931. ,  onde lê-se: abertura 30/06/2016 , 
leia-se: 07/07/2016 ás 14h00min.
Matéria publicada na IOEPA dia 20/06/2016, referente ao PP-
150/2016-SRP- DIÁRIO OFICIAL Nº33151, Pág. 77, sob o 
protocolo nº 973931. ,  onde lê-se: abertura 30/06/2016 , 
leia-se: 07/07/2016 ás 16h00min.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo 977316

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do Fundo Municipal de Educação torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório CONVITE Nº 
3/2016-007 Realizado no dia 30/05/2016 sendo vencedor a 
fi rma: J. MELO DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-EPP cujo 
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social de Tailândia.

Tailândia-Pa, 06 junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2016-007

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social de Tailândia.
e J. MELO DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-EPP. Objeto: 
Aquisição de material para realização da Festa Junina a ser 
promovida pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos - SCFV e grupos de famílias do Serviço de Proteção 

e Atenção Integral à Família - PAIF. Data da assinatura do 
Contrato 06/06/2016, Contrato nº. 20160162 J. MELO DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-EPP. VALOR GLOBAL: R$ 
39.119,25. VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 06 de junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 978022

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-023 Realizado no dia 
15/04/2016 sendo vencedora a fi rma: Bom Bons & Descartáveis 
Eireli cujo resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal 
de Tailândia.

Tailândia-Pa, 04 de Maio de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-023

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Bom Bons 
& Descartáveis Eireli. Objeto: Registro de preços para 
aquisição de um computador tipo PowerEdge T330 (BR), para 
implantação do Sistema Integrado de Gestão Ambiental - 
SIGAM, com fi nalidade de atender a Secretaria Municipal de 
Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA. Contrato nº 
20160155 Bom Bons & Descartáveis Eireli - Valor Global: R$ 
19.323,00; Vigência: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 04 de Maio de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-
PA torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório Tomada de Preços Nº 002/2016 Realizado no 
dia 18/05/2016 sendo vencedora a fi rma: F. A Engenharia 
e Construção Ltda-EPP cujo resultado foi homologado pela 
Prefeitura Municipal de Tailândia.

Tailândia-Pa, 02 de Junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e F. A Engenharia 
e Construção Ltda-EPP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de engenharia para 
reforma e construção de pontes em madeira de lei, localizadas 
neste município, conforme projeto, planilha orçamentaria, 
especifi cações e normas técnicas constantes dos anexos do 
edital. Contrato nº 20160158 F. A Engenharia e Construção 
Ltda-EPP - Valor Global: R$ 391.983,30; Vigência: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 02 de Junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 978046

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LINS LTDA - 
ME, torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de 
Operação - LO nº 028/2016, válida até 23/05/2020, para 
atividade Comercio varejista de combustíveis para veículos 
automotores em Santarém/PA.

Protocolo 974583

JUBIRACY OLIVEIRA COTA, torna público que requereu 
junto a SEMAS/PA, Licença de Operação - LO sob protocolo 
nº 20915/2016, para atividade de Extração de areia, saibro 
e argila, fora de recursos hídricos em Santarém/PA.

Protocolo 974587


